
 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it 

D.D. n. 176/2021 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi” e s.m.i.;  
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità' nella pubblica amministrazione”;  
VISTO il “Protocollo per lo svolgimento dei concorsi pubblici” disciplinante le modalità di 
organizzazione e gestione delle prove selettive delle procedure concorsuali pubbliche tali da 
consentirne lo svolgimento in presenza in condizioni di sicurezza rispetto al rischio di contagio da 
COVID-19, esaminato e validato dal Comitato Tecnico Scientifico (ex O.C.D.P. 3 febbraio 2020, n. 
630 come modificata dalla O.C.D.P. 17 marzo 2021, n. 751) nella seduta del 29 marzo 2021; 
VISTO il Capo III del D.L. n. 44/2021 relativo alla “Semplificazione delle procedure per i concorsi 
pubblici in ragione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
RICHIAMATO il bando D.D. n. 122/2021, con cui veniva emanata una selezione pubblica, per esami, 
per il reclutamento con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato della durata di 1 anno, 
rinnovabile, di n. 3 unità personale di categoria C, posizione economica C1, area amministrativa, per 
l’Area Amministrazione e Affari Generali; 
CONSIDERATO che in data 8 luglio 2021 è scaduto il termine per la presentazione delle domande 
di partecipazione alla selezione; 
RITENUTO di dover nominare la Commissione esaminatrice per l’espletamento del suddetto 
concorso; 
VISTI i Nulla Osta rilasciati dalle Amministrazioni di provenienza dei commissari; 
 

DECRETA 
 

1. La commissione esaminatrice del concorso pubblico, per esami, per il reclutamento con 
contratto di lavoro subordinato a tempo determinato della durata di 1 anno, rinnovabile, di n. 
3 unità personale di categoria C, posizione economica C1, area amministrativa, per l’Area 
Amministrazione e Affari Generali, bandito con D.D. n. 122/2021 è costituita come segue: 
- Presidente: Dott.ssa Eleonora Ciocca, Funzionario di categoria EP del Gran Sasso Science 

Institute; 
- Componente: Dott.ssa Caterina Esposito, Funzionario di categoria D dell’Università degli 

Studi dell’Aquila; 
- Componente: Dott. Salvatore Pinca, Funzionario di categoria EP dell’Università di Roma 

Tor Vergata. 
2. Alla Commissione esaminatrice sarà corrisposto il compenso previsto a norma di legge. 

 
L’Aquila, 23 agosto 2021  
 

Il Direttore Generale 
Dott. Mario Picasso 

Prot. n. 0003878 del 23/08/2021 - [UOR: SI000005 - Classif. VII/1]


		2021-08-23T10:59:20+0200
	PICASSO MARIO




